
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

24.11.2020г.                                          г. Симферополь                                                № 694 

 

О проведении  пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-х, 11-х классов 

в 2020/2021 учебном году  

 

         В соответствии с годовым планом работы Управления образования администрации 

Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на  

2020/2021 учебный год с целью  обеспечения объективности выставления отметок 

обучающимся 9-х, 11-х классов 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1.Провести  пробные экзамены для обучающихся  9-х, 11-х классов в формате ОГЭ, ЕГЭ 

с 02.12. по 17.12.2020  с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА: 

11-е классы: 

03.12. 2020  -    по русскому языку;  

08.12.2020- по математике; 

10.12.2020 – по обществознанию: 

15.12.2020- по биологии; 

17.12.2020-по химии. 

9-е классы: 

02.12.2020-по математике; 

09.12.2020-по русскому языку; 

16.12.2020-по обществознанию. 

       2.Утвердить список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ по 

русскому языку, математике, обществознанию, биологии, химии (приложение). 

       3. МБОУ ДО «ЦДЮТ»  (Кирияк Т.Н.): 

         3.1. составить тексты пробных экзаменационных работ по русскому языку, математике,  

обществознанию, биологии,  химии для 9-х, 11-х классов в формате ОГЭ, ЕГЭ                                                                                                                                                                

                                                                                                                                       до 01.12.2020; 

         3.2. организовать  проверку  пробных экзаменационных работ по русскому языку  и 

математике                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                 декабрь,2020; 

      3.3. проанализировать результаты  проверки и заслушать информацию  на совещании 

руководителей общеобразовательных учреждений                                                                                                                                                                

                                                                                                                                    январь,2020. 

          

        4.Руководителям общеобразовательных учреждений района: обеспечить: 

        4.1. обязательное участие всех обучающихся 9-х, 11-х классов в пробных экзаменах; 

        4.2.организационное и технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в 

9-х, 11 классах в формате ОГЭ, ЕГ 

        4.3. проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме Офлайн  ;  

        4.4.тиражирование заданий  пробных экзаменов 



        4.5.сканирование работ и передачу их по окончании проведения экзаменов на 

электронную почту методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ», курирующих предметы; 

       4.6.проверку работ в течение трех рабочих дней; 

       4.7. сохранность  проверенных работ  и видеоматериалов для предоставления по запросу; 

       4.8. назначить  организаторов в аудитории и вне аудитории 

     5. Ответственность  за     исполнение  данного   приказа  возложить  на  заместителя 

директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Лаврушкину Р.Ф., на  методистов  МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Кульчейко Е.В., Юрченко И.Л. 

        6. Контроль  выполнения   приказа   возложить  на   директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Кирияк Т.Н. 

     

 

 Начальник управления образования                                                         С.В. Дмитрова 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Лаврушкина Р.ф. 
 



 

                                                                                            

                                                                                                 Приложение 1  

к приказу управления образования     

                                                                     от 24.11.2020 №694  

 

Список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 

 

 Русский язык   9-е классы 

 ФИО МБОУ 

 Кульчейко Е.В. методист МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

 Бондарчук А.В. учитель русского языка МБОУ 

«Родниковская школа-гимназия» 

 Шевченко Е.Э. учитель русского языка МБОУ 

«Мирновская школа №1» 

 Годлевская В.В. учитель русского языка МБОУ 

«Добровская школа-гимназия 

им.Я.М.Слонимского» 

 Личман О.В. учитель русского языка МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3» 

 Горшкова С.В., учитель русского языка МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2» 

 Халикова Х.Я. учитель русского языка МБОУ 

«Скворцовская школа» 

 Русский язык   11-е классы 

 Кульчейко Е.В. методист МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

 Власова Е.А. учитель русского языка МБОУ 

«Константиновская школа» 

 Босько Т.Ю. учитель русского языка МБОУ 

«Гвардейская школа №1» 

 Соловьева Т.И. учитель русского языка МБОУ 

«Журавлёвская школа» 

 Боридько В.В. учитель русского языка МБОУ 

«Трудовская школа» 

 Маркешин К.С. учитель русского языка МБОУ 

«Молодёжненская школа №2» 

 Математика 9-е классы 

 Юрченко И.Л. Методист МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

 Сафронова И.А. учитель математики МБОУ «Гвардейская 

школа-гимназия №3» 

 Вишнянчина Т.П. учитель математики МБОУ «Гвардейская 

школа №1» 

 Белялова А.Р. учитель математики МБОУ 

«Урожайновская школа» 

 Математика 11-е классы 

 Юрченко И.Л. методист МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

 Асанова З.А. учитель математики МБОУ «Маленская 

школа» 

 Кожевникова Т.В. учитель математики МБОУ «Гвардейская 

школа-гимназия №2» 

 Гаврилюк О.М. учитель математики МБОУ 

«Молодежненская школа №2» 

 Обществознание 9-е классы 

   

   

   



   

   

   

 Обществознание 11-е классы 

   

   

   

   

   

   

   

 Биология 11-е классы 

   

   

   

   

 Химия  11-е классы 

 Положай Н.Н. методист МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

 Ильиных Т.В. учитель химии МБОУ «Гвардейская 

школа-гимназия №2» 

 Халикова Г.К. учитель химии МБОУ «Скворцовская 

школа» 

 Веремьева Р.И. учитель химии МБОУ «Пожарская 

школа» 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            С приказом  управления образования 

                                                                                            от 23.01.2020 № 59  ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Кирияк Т.Н.   

Лаврушкина Р.Ф.   

Кульчейко Е.В.   

Юрченко И.Л.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

Приложение  к приказу 

 от 21.10.2019г. № 762 

  

Анализ 

Мониторинговых исследований в МБОУ Симферпольского района 

в 2019/2020 учебном году 

по географии в  ___________ кл. 

МБОУ_______________________________________________________ 

_________________________________________________________________ФИО учителя 

 

Всего 

 

уч-ся 

Учащиеся, 

принявшие 

участия в 

мониторинге 

      Тестовые задания  Установление 

соответствий 

Работа с 

картой 

Развернытый 

 ответ 

по 0,5 баллов 0,5 балла 1 балл 1 балл 

 вопросы 1     2 3  4 5 6 7 8 

1 вариант          

2 вариант          

 

Срезы знаний проводятся в  6 классе (ФГОС ООО) по теме «Гидросфера»; 

 

Всего___ 

обуч.- ся 

Приняли 
участие в 

мониторинге  

«5»    «4» «4+5» «3» «2» «1» 

Результаты четверти                      

уч-ся                          

% 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся   

% 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

% 

Результаты 

мониторинга 

                         

уч-ся                                   

% 

 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

%  

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

% 

 

уч-ся 

% 

 

 

Анализ обработанных результатов показал, что:  

( ) обучающихся (%) частично, не в полном объеме ответили на тестовые задания  и не 

ответили на вопросы:___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

( ) обучающихся  (%)  допустили ошибки  при установлении причинно-следственных 

связей   и  неправильно установили соответствие:___________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

( ) обучающихся (%) частично или не выполнили задания в контурной карте: _______ 

_____________________________________________________________________________



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

( ) обучающиеся  (%) не умеют географически мыслить,   не дали  развернутый 

ответ:________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 


